retificação do crédito em questão no quadro geral de 
credores, observando a classe e os valores apontados nos 

referidos pareceres. 

Parecer AJ: “a Administradora Judicial opina pelo parcial 
acolhimento do presente incidente, para que seja incluído em 

favor do credor a importância de R$ 9.667,09 (nove mil, 
seiscentos e sessenta e sete reais e nove centavos), na classe 

quirografária” 

7. Desta forma, a Expert consigna que promoveu a inclusão, retificação e/ou exclusão 

do crédito do credor que teve o incidente julgado, com decisão transitada em julgado. 

- Das reservas de crédito dos incidentes pendentes de julgamento:

[...]

financeira responsável, indicando o saldo projetado para o dia 23.06.2025 (Doc. 01), conforme 

se verifica a seguir: 

(Trechos extraídos do doc. 01) 

13. Nota-se, portanto, que o valor arrecadado e atualmente disponível na conta judicial 

supramencionada, em 23.06.2025, perfaz o montante de R$ 42.196,94 (quarenta e dois mil, 

cento e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos), o qual servirá de base para a elaboração 

da oportuna Proposta de Rateio, a ser apresentada nos autos tão logo haja a homologação do 

presente Quadro Geral de Credores, bem como a fixação dos honorários da Expert,